
 
COMUNE DI SAN ROBERTO 

Città Metropolitana di Reggio Calabria 
 
 
ORDINANZA  N. 01  del 04.02.2019 
 
 
OGGETTO: Chiusura scuole a seguito di avviso condizioni meteo avverse della U.O.A. 
Protezione Civile prot . SIAR 45425 n° documento 42 del 04.02.2019 . 
 

IL SINDACO 
 

PREMESSO  che il territorio comunale è stato interessato da condizioni meteo avverse; 
DATO ATTO  che con nota prot n 45425/SIAR Regione Calabria settore protezione Civile Sala 
Operativa Regionale, ha diramato un avviso di allerta meteo arancione;   
 
RITENUTO opportuno disporre la chiusura di tutte le scuole di ogni grado del  
Comune si San Roberto per garantire l’incolumità di alunni, del personale docente e ausiliario e la 
sicurezza per la circolazione degli autobus e mezzi propri; 
 
CONSIDERATO che sussistono i presupposti per l’adozione di un’ordinanza di carattere 
contingibile ed urgente volta a salvaguardare l’incolumità degli alunni frequentanti le scuole del 
Territorio comunale; 
 
RITENUTO necessario, per quanto sopra, disporre la sospensione dell'attività didattica al fine di 
prevenire gravi pericoli e rischi che possono minacciare l'incolumità pubblica; 
 
VISTO l'art. 54 del decreto legislativo n° 267/2000; 
 

O R D I N A 
 

La sospensione, per le motivazioni in premessa, dell'attività didattica per l’intera giornata del 
05.02.2019  nelle scuole di ogni ordine e grado ricadenti sul territorio di questo Comune. 
Manda all’Ufficio Tecnico e ai Vigili Urbani, per quanto di rispettiva competenza, la puntuale 
osservanza della presente. 
Copia del presente provvedimento sarà trasmesso alla Prefettura di Reggio Calabria, alle Autorità 
Scolastiche interessate, nonché all’Ufficio Scolastico Provinciale di Reggio Calabria. 
La presente diviene esecutiva con la pubblicazione sul sito istituzionale dell'ente sezione Albo 
Pretorio. 
Dalla residenza municipale addì 04.02.2019 
                  IL SINDACO 

 (dott. Giuseppe Roberto Vizzari) 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 


